[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2019г.                                                                                                № 161
поселок Агроном

Об увеличении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

            На основании решения Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 28 ноября 2019 года № 24-4/4 «О передаче муниципального недвижимого имущества Мичуринского сельского поселения Динского района и увеличение уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», на основании Уставов муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» и муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, для исполнения вопросов местного значения в сфере обеспечения потребителей Мичуринского сельского поселения услугами теплоснабжения п о с т а н о в л я ю:
1. Увеличить уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» на сумму 258543,94 (двести пятьдесят восемь тысяч пятьсот сорок три рубля 94 копейки) рублей в виде передачи в уставной капитал муниципального имущества, необходимого для организации теплоснабжения согласно приложению. Доля учредителя в уставном капитале МООО «Мичуринское ЖКХ» составляет 100%.

2. Номинальная стоимость доли учредителя по состоянию на 29.11.2019г. составляет 1225257,94 (Один миллион двести двадцать пять тысяч двести пятьдесят семь рублей 94 копейки) рублей, в том числе:

2.1. в денежном эквиваленте 500 000 рублей;

2.2. в виде переданного муниципального имущества на сумму 725257,94 рублей.
          3. МКУ «Централизованная бухгалтерия Мичуринского сельского поселения» (Паклонская):

3.1. снять с бухгалтерского учета передаваемое имущество;
3.2. в срок до 29.11.2019г. оформить акт приема-передачи муниципального имущества и передать его в МООО «Мичуринское ЖКХ»;

3.3. внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

4. Муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» (Осадчук):

4.1. в соответствии с действующим законодательством поставить на бухгалтерский учет принятое имущество;

4.2. внести необходимые изменения в Устав МООО «Мичуринское ЖКХ», отразив в нем изменения, связанные с увеличением уставного капитала;

4.3. зарегистрировать внесенные изменения в Устав в органах юстиции;

4.4. не позднее месяца после регистрации изменений, внесенных в Устав информировать налоговые органы об изменении уставного капитала.
5. Контроль за целевым использованием переданного в уставной капитал муниципального имущества возложить на отдел по вопросам   ЖКХ и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения (Рябков).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения                      В.Ю. Иванов
Приложение

к постановлению администрации                  Мичуринского сельского  поселения Динского района

от 29.11.2019г.  № 161
Перечень муниципального имущества – объектов теплоснабжения, передаваемых в уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

	Наименование объекта муниципального имущества
	Место расположения имущества
	Техническая характеристика

передаваемого имущества
	Техническое состояние
	Кол-во

шт.
	Балансовая стоимость руб.
	Остаточная стоимость руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	 Наружные газопроводы

	Краснодарский край, Динской район, пос. Агроном, ул. Вокзальная, д. 3в
	Сооружение газохимического комплекса
Наружные газопроводы

Протяженность 208 метров
	Состояние нового объекта
	1
	258543,94
	258543,94